1

ДОГОВОР 20/226/2018МЗ

на техническое обслуживание

системы видеонаблюдения

г. Челябинск                                                                                         «_____» _______2018 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Аскон», именуемое в дальнейшем

«ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице директора Рахматулина Гурама Анваровича, действующего на

основании Устава, с одной стороны, и

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр

внешкольной работы г. Челябинска», в лице директора Субботиной Галины Леонидовны,

действующей на основании Устава, именуемой в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны,

при одновременном упоминании именуемые «СТОРОНЫ», заключили на основании части 15

статьи 34 и ч. 4 ст.  93 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в

сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1.  ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. «Заказчик» поручает, а «Исполнитель» принимает на себя работы по техническому

обслуживанию системы видеонаблюдения, согласно регламента работ по техническому

обслуживанию (далее-ТО) (Приложение 1), смонтированного оборудования на объекте

«Заказчика» (Приложение 2) по адресу: г. Челябинск, ул. Пятницкого, д. 6

1.2. Техническое обслуживание включает в себя:

1.2.1. Осуществление технического надзора за содержанием и организацией эксплуатации

установки системы видеонаблюдения (далее – установка) «Заказчика»

1.2.2. Осуществление регламентных работ, необходимых для поддержания установки в

рабочем состоянии.

1.2.3. Устранение неисправностей, в объеме текущего ремонта, по вызову «Заказчика».

1.2.4. Выдачу технических рекомендаций.

1.2.5. Снятие видеозаписи с накопителя информации по заявке «Заказчика».

1.3. Периодичность выполнения работ устанавливается – один раз в месяц. За весь

период действия договора – 2 раза

1.4. Оплата оказанных услуг производится в рамках реализации муниципальной

программы «Основные направления реализации государственной политики в системе

образования города Челябинска на 2017-2019 годы»

1.5. Идентификационный код закупки: 183745002696474600100100050010000000

2. ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ

2.1. Техническое обслуживание производится «Исполнителем»  один раз в месяц в

соответствии с Приложением 1. Дату и время проведения работ Исполнитель согласовывает не

позднее чем за 3 дня до момента оказания услуг/выполнения работ с ответственным за

содержание и организацию эксплуатации установки лицом Заказчика (заместитель директора по

АХЧ по телефону 7217311)

2.2. После проведения работ «ИСПОЛНИТЕЛЬ» обязан отразить данную информацию в

журнале регистрации работ по техническому обслуживанию и текущему ремонту установки, о

том, что работы по техническому обслуживанию на объекте «Исполнителем» проведены в

установленные и согласованные сроки, в полном объеме, и установка принята «Заказчиком» в

работоспособном состоянии для дальнейшей эксплуатации до очередного технического

обслуживания. Также в журнале отражается информация о дате проведения работ и ФИО

сотрудника проводящий данный вид работ.

2.3. «Исполнитель» в течение 5 рабочих дней с момента оказания услуг/выполнения

работ, обязан предоставить в двух экземплярах акт выполненных работ/оказанных услуг

«Заказчику»

2

2.4. В случае необходимости проведения среднего или капитального ремонта,

представителями «Исполнителя» и «Заказчика» должна быть составлена дефектная ведомость и

акт в двух экземплярах, вручаемый «Исполнителю» и «Заказчику».

2.5. Указанные в акте работы в настоящий договор не входят и могут быть выполнены

«Исполнителем» по отдельному договору, только в том случае, если оборудование не находится

на гарантии, либо выполняемые работы не попадают под гарантийный случай.

3. СТОИМОСТЬ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ.

3.1 Стоимость    технического   обслуживания установки системы видеонаблюдения

составляет: 500,00 рублей в месяц, всего 1000,00 (Одна тысяча рублей), без НДС за весь

период действия договора.

3.2 Цена договора указанная в п.3.1. является твердой и определяется на весь срок

действия договора и включает в себя все расходы, связанные с данным видом работ: расходы на

материалы, транспортные услуги, уплату таможенных пошлин, налогов, сборов, НДС (в случае

если Исполнитель является его плательщиком) и др.

3.3 Оплата по договору осуществляется путем безналичного перевода денежных средств

в валюте Российской Федерации (рубль) на расчетный счет Исполнителя, по реквизитам указанным в

разд. 10 настоящего договора, в течение 20 дней с момента подписания сторонами акта оказанных

услуг/выполненных работ

3.4 Условия настоящего договора о размере и (или) сроках оплаты и (или) объеме

услуг могут быть изменены по соглашению сторон  в случае уменьшения в соответствии с

Бюджетным кодексом Российской Федерации главному распорядителю средств бюджета

города Челябинска ранее доведенных в установленном порядке лимитов бюджетных

обязательств на предоставление субсидии бюджетному учреждению на финансовое

обеспечение выполнения им муниципального задания.

3.5  При изменении реквизитов Исполнителя, указанных в настоящем договоре,

Исполнитель извещает Заказчика официальным документом. В противном случае все риски,

связанные с перечислением Заказчиком денежных средств на указанный в настоящем договоре счет

Исполнителя, несет Исполнитель.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан:

4.1.1. Выполнять все обусловленные Договором работы качественно и в срок

4.1.2. При проведении работ по ТО соблюдать Правила Технической Эксплуатации

(ПТЭ), Правила Техники Безопасности (ПТБ) и Санитарные Нормы и Правила (СНиП)

4.1.3. Обеспечивать прием заявок на ремонт неисправной системы или оборудования по

телефону 8 (351) 217-15-16 с 9-00 до 17-00

4.1.4. Вести учёт вызовов технических специалистов и регистрации выполненных работ в

Журнале у Заказчика

4.1.5. Производить оформление необходимых гарантийных и других документов.

4.1.6. Выдавать Заказчику по результату выполнения работ по ТО в двух экземплярах акт

сдачи-приемки работ.

4.1.7. Осуществлять выезд специалиста на объект по вызову «Заказчика» для устранения

неисправностей не позднее 48 часов с момента регистрации заявки;

4.1.8. Проводить инструктаж ответственным лицам Заказчика по правилам эксплуатации

системы видеонаблюдения.

4.1.9. Осуществлять снятие видеозаписи с накопителя информации не позднее 48 часов с

момента регистрации заявки от Заказчика

4.1.10. Соблюдать конфиденциальность при исполнении договора.

4.2. ЗАКАЗЧИК обязан:

4.2.1. Производить эксплуатацию системы видеонаблюдения в точном соответствии с

инструкциями по эксплуатации оборудования, входящего в систему.

4.2.2. При эксплуатации системы соблюдать правила ПТЭ, ПТБ и СНиП в местах

установки оборудования.

4.2.3. Не допускать к эксплуатации необученных лиц.

3

4.2.4. Выполнять предписания ИСПОЛНИТЕЛЯ, связанные с соблюдением правил

эксплуатации системы.

4.2.5. Допускать к обслуживанию оборудования только работников ИСПОЛНИТЕЛЯ.

4.2.6. Назначить ответственное лицо для контактов с представителями ИСПОЛНИТЕЛЯ

при проведении работ по данному Договору.

4.2.7. Следить за исправностью и внешним видом оборудования, не допускать попадания

жидкостей, посторонних предметов и насекомых внутрь корпусов оборудования.

4.2.8. При обнаружении неисправности оборудования срочно сообщить об этом

ИСПОЛНИТЕЛЮ по телефону 8 (351) 217-15-16 и следовать рекомендациям специалиста.

4.2.9. Обеспечивать представителю ИСПОЛНИТЕЛЯ свободный доступ к оборудованию,

выделять на время проведения работ рабочее место, создавать условия для сохранности

оборудования, материалов и инструмента.

4.2.10. Производить своевременно оплату за ТО оборудования, указанного в Приложении

№2 к настоящему Договору.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

5.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения условий настоящего договора

Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации и настоящим договором.

6. ПОРЯДОК СДАЧИ И ПРИЕМКИ РАБОТ
6.1. Приемка оказанных услуг осуществляется Заказчиком с учетом норм статьи 94

Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».

6.2. Приёмка выполненных работ проводится по факту выполнения работ/оказания услуг

и оформляется актом оказанных услуг (выполненных работ). Акт оказанных услуг

(выполненных работ) предоставляется Исполнителем в течение 5 рабочих дней, с момента

оказания услуг.

6.3. Заказчик в течение пяти дней со дня получения акта приёмки оказанных услуг

(выполненных работ) обязан передать Исполнителю подписанный акт или мотивированный

отказ от приёмки работ.

6.4. В случае мотивированного отказа Заказчика от приёмки выполненных работ

составляется двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

6.5. Для проверки предоставленных Исполнителем результатов оказанных услуг,

предусмотренных настоящим договором, в части их соответствия условиям договора Заказчик

проводит экспертизу. Экспертиза результатов, предусмотренных договором, может

проводиться Заказчиком своими силами или к ее проведению могут привлекаться эксперты,

экспертные организации на основании заключенных Договоров.

7. КОНФИДЕНЦИАЛЬНОСТЬ
7.1. «Стороны» обязаны сохранять конфиденциальность информации (на бумажном

носители, так и видеозаписи), полученной в ходе исполнения настоящего Договора.

7.2. Передача конфиденциальной информации третьим лицам, опубликование или иное

разглашение такой информации не допускается.

7.3. Ни одна из «Сторон» не несет ответственности в случае передачи информации

государственным органам, имеющим право и основание её затребовать в соответствии с

законодательством Российской Федерации, при этом сторона у которой запрашивают

информацию должна предварительно уведомить другую «Сторону» об обращении за

информацией соответствующих государственных органов.

7.4. В случае если разглашение информации, полученной в ходе исполнения договора,

привели к нарушению прав третьей стороны, то Сторона, разгласившая информацию

самостоятельно несет полную ответственность в соответствии с действующим

законодательством перед третьим лицом.

8. ФОРС-МАЖОР

8.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное

неисполнение обязательств, если это неисполнение явилось следствием непреодолимой силы,

4

возникшей после заключения настоящего договора, а также обстоятельств чрезвычайного

характера, которые стороны не могли ни предвидеть, ни предотвратить разумными мерами.

8.2. При наступлении форс-мажорных обстоятельств, сторона по контракту, для

которой создалась невозможность исполнения принятых по договору обязательств, должна

известить о них в письменном виде другую сторону с приложением соответствующих

доказательств и документов в 20-дневный срок со дня наступления этих обстоятельств.

9. ОСОБЫЕ УСЛОВИЯ

9.1. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны, если они

составлены в письменной форме и подписаны всеми Сторонами договора.

9.2. Вся переписка, договоренности, ранее заключенные договоры и дополнения к ним

по предмету настоящего договора после его заключения теряют силу с момента его

подписания.

9.3. Приложения к Договору составляют единое целое с текстом договора и имеют

равную с ним юридическую силу. Стороны вправе, по взаимной договоренности, менять

форму, содержание, количество приложений.

9.4. Все вопросы, не урегулированные настоящим договором, разрешаются в

соответствии с действующим в РФ законодательством.

9.5. В случае если между сторонами в процессе реализации настоящего договора или в

связи с ним возникают разногласия (споры), стороны должны приложить усилия и

использовать все имеющиеся возможности для разрешения такого спора путем

дружественных переговоров.

9.6. В качестве крайнего средства разрешения конфликта каждая из сторон имеет право

передать такой спор на рассмотрение Арбитражного суда Челябинской области. До

обращения на рассмотрение спора в Арбитражный суд претензионный порядок рассмотрения

спора обязателен. Срок рассмотрения претензии с момента ее  получения составляет 10

(десять) календарных дней.

9.7. Изменение существенных условий договора при его исполнении не допускается, за

исключением их изменения по соглашению сторон в случаях предусмотренных статьей 95

Федерального закона от 05.04.2013 №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров,

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

9.8. Настоящий Договор заключен в электронном виде, через Портал Поставщиков

Южного Урала

10. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ЮРИДИЧЕСКИЕ АДРЕСА СТОРОН
10.1. Договор заключается с 01 ноября 2018 г. по 31 декабря 2018 г., а в части финансовых

взаиморасчетов до их полного исполнения

10.2. Настоящий договор, по требованию одной из сторон, может быть расторгнут до

истечения срока его действия, с предупреждением другой стороны за 10 дней с указанием мотива

расторжения.

10.3. Юридические адреса сторон и их расчетные счета:

      Исполнитель: Заказчик:

ООО «АСКОН»

ИНН/ КПП 7451403125/745101001

454053, г. Челябинск, Троицкий тракт, д.11 Л,

офис 407/1

Р/с 40702810291040003101

в ПАО «ЧЕЛЯБИНВЕСТБАНК» г. Челябинск

К/сч 30101810400000000779

БИК 047501779

Тел 8 (351) 217-15-16

Е-mail: info@ascon-sb.ru

Директор ________________Г.А. Рахматулин

    Муниципальное бюджетное учреждение

дополнительного образования «Центр

внешкольной работы г. Челябинска»

(МБУДО ЦВР)

454038, г. Челябинск, ул. Пятницкого, 6

ИНН/КПП 7450026964/746001001

БИК 047501001  Счет 40701810400003000001

В ОТДЕЛЕНИЕ ЧЕЛЯБИНСК Г.ЧЕЛЯБИНСК

УФК по Челябинской области (Комитет финансов

города Челябинска, МБУДО «ЦВР», л/с

2047304348Н, 2147304296Н)

ОГРН 1027402813327 Телефон 721-73-11

Директор_________/ Субботина Г.Л.

         МП                                                                                                МП

mailto:info@ascon-sb.ru

5

Приложение № 1

к договору 20/226/2018МЗ

на техническое обслуживание

системы видеонаблюдения

Перечень основных работ по обслуживанию видеонаблюдения ежемесячно:

1. Видеокамеры.

Внешний осмотр:

проверка надежности крепления или установки камеры;

чистка корпуса и объектива видео камеры от пыли, грязи, влаги;

устранение механических повреждений корпуса;

контроль наличия защитных крышек на клеммных колодках, пломб или печатей на них;

проверка исправности узлов управления;

проверка исправности и соответствия номинала предохранителя;

проверка качества крепления проводов на разъемах и клеммных колодках.

Проверка конфигурации зоны обнаружения камеры и ее чувствительности:

проверка правильности установки видеокамеры;

контроль площади охраняемой зоны;

контроль дальности зоны обнаружения;

проверка на отсутствие «мертвых зон» в зоне обнаружения;

корректировка позиционирования и фокусировки.

Измерение электрических параметров:

сопротивления изоляции кабелей;

измерение заземления сигнального и защитного проводов.

Ведение эксплуатационно-технической документации.

2. Видеорегистратор.

Внешний осмотр:

проверка надежности установки оборудования;

удаление загрязнений с наружной поверхности источника питания (пыль, грязь, влага),

устранение механических повреждений корпуса;

проверка архива и сбоев программного обеспечения;

проверка работоспособности видеорегистраторов и системных блоков;

удаление загрязнений с внутренней поверхности видеорегистраторов;

проверка технического состояния оборудования;

проверка исправности узлов управления;

контроль исправности элементов оповещения и индикации;

проверка исправности и соответствия номинала предохранителя;

контроль наличия защитных крышек на соединительных колодках, печатей или пломб на

них;

проверка качества крепления проводов на разъемах и клеммных колодках.

проверка сохранения работоспособности оборудования при переходе на резервное

(бесперебойное) питание и обратно.

Ведение эксплуатационно-технической документации.

3. Кабель.

Проверка технического состояния:

поверхностный осмотр соединительных линий, распределительных коробок;

контроль целостности экранирования кабеля;

отсутствие вставок и петель другого типа кабеля;

удаление пыли, грязи, скруток, провисов кабелей;

контроль наличия защитных крышек на распределительных коробках, правильности и

качества соединения кабелей;

наличия технологического запаса кабелей.

6

Проверка состояния электропроводки:

качества соединения кабелей питания в распределительных коробках и щитах;

проверка мест установки и надежности крепления кабелей питания.

Проверка электрических параметров проводов:

контроль величины сопротивления изоляции проводов;

контроль величины сопротивления проводов по лине линии.

Ведение экплуатационно-технической документации.

4. Источники постоянного тока, бесперебойные (резервные) источники питания.

Внешний осмотр:

проверка надежности установки источника питания;

удаление загрязнений с поверхности источника питания (пыль, грязь, влага), устранение

механических повреждений корпуса;

проверка исправности узлов управления;

проверка исправности и соответствия номинала предохранителя;

контроль наличия защитных крышек на клеммных колодках, пломб или печатей на них,

включая корпус источника питания;

проверка качества крепления проводов на разъемах и клеммных колодках.

Проверка условий использования и эксплуатации аккумуляторов:

контроль температуры, влажности и степени загрязненности воздуха;

соблюдение правил и требований по размещению;

проверка на отсутствие посторонних шумов и запахов;

проверка и очистка вентиляционных и радиаторных решеток.

Проверка работоспособности источника питания:

при подаче напряжения от сети переменного тока;

при подаче напряжения от источника резервного питания.

Проверка работы и чистка вентиляторов охлаждения, контроль вибрации, выявление

дефектов.

Измерение электрических параметров блока питания:

контроль величин выходного напряжения;

величины тока срабатывания автоматической защиты от перегрузки.

Проверка работоспособности при граничных значениях напряжения сети переменного тока.

Проверка сохранения работоспособности блока питания при автоматическом переходе на

резервное питание и обратно.

Проверка и при необходимости регулировка тока заряда и величины напряжения

аккумуляторных батарей.

Ведение эксплуатационно-технической документации.

5. Снятие видеозаписи с носителя – по заявке Заказчика

Директор ________________Г.А. Рахматулин          Директор ___________ Г.Л. Субботина

    МП                                                                                                МП

7

Приложение 2

к договору 20/226/2018МЗ

на техническое обслуживание

системы видеонаблюдения

Перечень элементов, входящих в систему видеонаблюдения установленных у

Заказчика

№ Оборудование Кол-во Ед.изм.

1

Видеорегистратор PVDR-A1-04P1 v.5.4.1 (Polyvision) 4

канал., 2Мп,audio1 RCA/1 RCA,вых.видео1 HDMI, 1

VGA,HDD1 шт. до 10Тб,(usb2) 2шт.,210x200x49мм

1 шт

2 Жесткий диск 1Tb 1 шт

3 Блок питания 2A/12 1 шт

4
Видеокамера TVI,

улич.,купол,2Мп,1920х1080,12В,2,8мм,ИК-20м,-20-45С
3 шт

Директор ________________Г.А. Рахматулин          Директор ___________ Г.Л. Субботина

    МП                                                                                                МП